CONSELHO FISCAL

Ata 0  9  /2022

Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, de forma presencial,

reuniram-se os  membros  do  Conselho  Fiscal:  Claudionor  Dassoler,  Dênis  Silvano Domingues,

Greice Fernandes Sulkovski, Josiele Teresinha Kempka,  Marelise Tartari,  Tainan Michele Borges

Lemos, sendo a reunião convocada pelo IEP, contando com a participação do Diretor Financeiro

Diones  Ricardo  Weber.  Deu-se  início  com  a  leitura  e aprovação  da  Ata  nº  08/2022.  Nesta

oportunidade, Diones Weber, informou que referente à Auditoria do Pró-Gestão, ocorrida nos dias

10 e 11 de maio, o IEP obteve parecer favorável quanto à certificação para o  Nível II.  Informou

também que dentre os itens exigidos para certificação, no mínimo 19 que precisam ser atingidos, o

IEP atendeu a 23 itens. Informado também que o Curso Preparatório para Certificação obrigatória

de dirigentes e conselheiros de Regime Próprio de Previdência, promovido pela AGIP (Associação

Gaúcha de Instituições de Previdência Pública), ocorrerá nos dias 01, 02 e 03 de junho na URI

Erechim. Para finalizar, foram discutidos assuntos gerais e repassados os recados pertinentes.  Eu,

Josiele Teresinha Kempka, lavrei a presente Ata, que segue assinada por mim e todos os membros

presentes, com encerramento da reunião às nove horas e  quarenta minutos.

_____________________________                         _____________________________
Josiele Teresinha Kempka                                         Claudionor Dassoler
Conselheira                                                                                        Conselheiro

_____________________________ _____________________________
Dênis Silvano Domingues                                         Greice F. Sulkovski
Conselheiro                                                                                            Conselheira

_____________________________ _____________________________
Marelise Tartari                                                          Tainan Michele Borges Lemos
Conselheira                                                                                             Conselheira

___________________________
Diones Ricardo Weber
Diretor Financeiro